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Träffas i församlingen 
under sommaren!
Sommaren kan vara en tid då många människor känner sig 
ensamma. Flera av de mötesplatser som finns under höst, vår 
och vinter är stängda och en hel del släktingar, vänner och 
bekanta kanske reser bort eller åker till sitt sommarställe. Det 
kan ju även vara så att du som läser detta har din sommar-
stuga här i församlingen och önskar träffa andra som bor här.

Denna sommar kommer alla som vistas i Sunnersbergs 
församling att kunna träffas vid betydligt fler tillfällen än 
föregående år.

Liksom tidigare år firas gudstjänst varje söndag på Kyrkans 
gård - Lockörn och i en av våra andra fina kyrkor – varmt  
välkommen! Kyrkorna är en rik skatt som vi får dela med 
varandra. Fyra av våra kyrkor har numera tidlås och finns 
öppna dagtid för en stund av stillhet och bön. Dessa är  
Skalunda, Rackeby, Gösslunda och 
Otterstad. Dessutom kommer Sun-
nersbergs kyrka att vara öppen och 
bemannad varje tisdag 15.00-18.30.

Föregående år har vi haft Sommar-
café på Kyrkans gård - Lockörn. I år 
utökas Sommarcaféerna till att vara 
även i Sunnersbergs kyrkskola och i 
Otterstads församlingshem.

Liksom tidigare år har församlingen 
ett sommarkyrkoteam som man kan möta i Läckö slotts- 
kyrka och i församlingens gudstjänster. De uppskattade  
Musik i sommarkväll är också något som kommer att fortsät-
ta, observera dock att tiden för dessa är ändrad till kl. 19.00.

En viktig del i vår kristna tro är gemenskap. Att få mötas 
och dela tid och goda samtal med varandra är en betydande 
del i kyrkans liv.

Med hopp om att ni alla ska få en fin sommar och att de 
mötesplatser som kommer att finnas bidrar till en större 
möjlighet att dela tro och liv!

Monica Göransson,
kyrkoherde
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Festkväll med  
skratt och smak 
I april var det församlingsfest med tacos, tårta 
och kul aktiviteter för alla åldrar. I mingel- 
bingot fick man ta reda på vem som tycker 
om sniglar eller har många syskon, quizet 
satte musikkunskaper på prov, barnen fick 
attackera en rengnbågspinata och kvällen av-
slutades med en fin andakt. Det blev en fest 
med god eftersmak. 

Nytt tak och 
nymålad fasad
Under våren har byggställningar  
omringat Kyrkans gård - Lockörn och 
ett stort renoveringsprojekt av tak 
och fasader har genomförts. 

Taket har lagts om med rött enkupigt lerte-
gel från Randers i Danmark. Anledningen till 
att takbytet behövde göras redan efter drygt 
30 år är att de gamla takpannorna hade då-
lig bränning, vilket medfört läckage på flera 
ställen. Arbetet blev färdigt lagom till påsk-
helgen. 

När det nya taket kommit på plats var det 
dags för målning. Rötskadad panel byttes ut 
och utvändig helmålning av fasad fönster och 
dörrar genomfördes. 

Totalentreprenör för arbetet har varit  
Lidans Byggservice tillsammans med lokala 
underentreprenörer.  
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Kronor för  
kärlekens löfte

Traditionen att bruden bär krona vid vigsel 
har anor i Sverige från tidigt 1600-tal. Då 
var det vanligt att låna en krona från någon 
av kyrkans Mariaskulpturer, för att bruden 
symboliskt skulle liknas vid Jungfru Maria – 
himmelens drottning. På Mariaskulpturerna 
signalerade kronan inte bara Marias kungliga 
värdighet utan också hennes kyskhet. Av den 
anledningen fick kronan endast bäras av kys-
ka brudar i samband med deras första äkten-
skap. Om denna regel bröts – till exempel om 
ett barn föddes alltför snart efter bröllopet – 
kallades det för "kronobrott" och kunde leda 
till kännbara böter.

Brudkronan har aldrig helt fallit ur bruk i 
Sverige. Under 1800-talets senare del börja-
de så kallade mytenkronor, tillverkade i enk-
lare material, användas som alternativ till de 
traditionella metallkronorna. Under andra 
världskriget, mellan åren 1943 och 1945, lät 
tidskriften Husmodern tillverka halmkronor 
som skickades ut till blivande brudar i läse-
kretsen. Även virkade och knypplade brud-
kronor blev populära under 1900-talets mitt.

I den östkyrkliga traditionen bär både brud 
och brudgum kronor vid vigseln. Dessa spelar 
en central roll i ceremonin och symboliserar 
dels parets kallelse att vara ledare i sin nya 
familj, dels deras ömsesidiga självutgivelse. 

Kronorna kallas ibland också martyrkronor 
– en påminnelse om att äktenskapet innebär 
att ge sitt liv för den andre.

Tre värdefulla gåvor
Den släta, guldfärgade kronan från Sunners-
bergs kyrka är den äldsta av de tre. Den skänk-
tes till församlingen år 1946 av Vera Otter-
ström. Vera, som var sjuksköterska och kom 
från Noleby gård, ligger begravd på kyrko-
gården i Sunnersberg. Hon levde 1901-1971. 
Vem som tillverkade kronan är inte känt.

De övriga två kronorna har tillverkats av 
guldsmeden Erik Jonsson. Den ena, med ett 
något bredare utförande, skänktes år 1950 till 
Otterstads kyrka av De Yngres Krets. Kronan 
pryds av fem större fyrkantiga ofärgade stenar 
samt tio mindre runda röda. Längs basen finns 
ringkors och mitt på varje spets ett hjärta.

År 1953 tillkom kronan i Rackeby-Skalunda. 
Den har en bas med kyrkornas namn samt 
ovala ofärgade stenar och små röda deko-
rationer på spetsarna. Mellan dessa sitter 
hjärtan, och varje spets är ytterst prydd med 
en pärla. Vem som skänkt denna krona är 
okänt. Däremot finns en bok där samtliga 
vigslar då kronan använts är dokumenterade 
– den första på pingstafton 1954, den senas-
te sommaren 2005.  

I församlingen finns tre brudkronor, från  
Sunnersbergs, Otterstads och Rackeby 
-Skalunda kyrkor, som fortfarande lånas  
ut vid vigslar. De skänktes till kyrkan omkring 
1950 och utgör ett vackert arv från en lång 
och rik vigseltradition.

Britt Friman bar brudkronan från 
Rackeby-Skalunda när hon vigdes 
samman med sin Olle 8 april 1972.
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Sunnersbergs församlings tre vackra brudkronor, 
tillhörande från vänster; Sunnersbergs, Otterstads 
och Rackeby-Skalunda kyrkor.
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Öppet hus – där leksaker 
blandas med livserfarenheter
En av de mötesplatser i församlingen med störst åldersskillnad mellan 
den äldsta och den yngsta personen finns i Otterstads församlingshem 
varje torsdag. I snart 40 år har Öppet hus funnits, och vissa av dem som 
var där som barn har nu hunnit komma tillbaka med sina egna barn.

En Öppet hus-träff börjar med att de äldre sam-
las i hörnrummet medan barnen och deras 
föräldrar eller andra vuxna pysslar och leker 
i salen utanför. Därefter har alla en andakt 
tillsammans och avslutningsvis bjuds det på 
frallor, kakor och kaffe runt fikaborden.

Gruppen i hörnrummet består oftast av ett 
gäng pensionärer tillsammans med prästen 
Sophia Sahrin Granevik. Många av dem har 
gått regelbundet på Öppet hus i många år, 
men ibland kommer nya personer, på besök 
eller för att stanna. Just denna torsdag är del-
tagarna glada över de trevliga nya besökare 
som kom föregående vecka, och man hoppas 
och spanar efter om de ska komma tillbaka.

– Det finns nog egentligen många fler som 

skulle kunna och vilja komma, säger Ulla-Britt 
Andersson. Kanske vet man inte om att det 
finns. Några undrar om det inte finns en 
gammal tanke om att bara de ”äldsta äldsta” 
brukar komma, vilket gör att man tänker att 
man inte passar in.

– Öppet hus är till för alla som kan och vill. 
Man behöver ju vara dagledig eftersom det är 
på förmiddagen, men det finns ingen ålders-
gräns åt något håll, säger Sophia.

Uppskattade samtal
Samtalen i hörnrummet rör sig kring allt 
från gamla minnen till dagsfärsk politik eller 
personliga berättelser. Det blir många skratt 
men också innerliga samtal.

– Vi utgår härifrån Kållandsö, men sen pra-
tar vi om allt möjligt runt om i världen, säger 
Valter Klasson.

De som kommer till Öppet hus brukar 
uppskatta träffarna så mycket att man, när 
sommaren kommer och verksamheten tar 
paus, brukar ordna egna träffar och utflykter. 
Under pandemin träffades man utomhus så 
länge det bara gick.

– Det snöade till och med på oss en gång, 
minns Valter.

En person som funnits med hela vägen 
från början är Iris Axelsson. Hon var med och 
drog igång Öppet hus och står än idag för att 
hålla ihop helheten, ge stabilitet och igenkän-
ning och så bakar hon till fikat. Hon ordnar 
också varje år en hemlig utflykt.

Barnens plats
I den stora salen finns leksaker och pyssel 
och utrymme för föräldrar och vuxna att um-
gås med varandra och barnen. Eva Hugosson 
Koinberg leder en sångstund med rörelse- 
lekar. Denna torsdag är det två systrar och 
deras pappa som är med. Hur många som 
kommer har varierat genom åren, och som 
mest kom omkring 100 personer veckovis 
på 90-talet. Då var många mammor hemma 
med barnen länge och hade möjlighet och  
behov av att ses på ett annat sätt än idag. 
Tidigare, när det fanns dagmammor på Kål-
landsö, brukade de ofta komma med sina 
barn varje vecka. Nuförtiden varierar det 

ganska mycket hur många och vilka barn-
familjer som kommer, men för dem som är 
där är Öppet hus en väldigt uppskattad mö-
tesplats.

I ringen
När det är dags för den gemensamma andakt- 
en får barnen sitta längst fram. Sophia berät-
tar engagerat och illustrerar med hjälp av små 
saker som hittas i bauta-bibelns böcker till-
sammans med barnen. När alla tillsammans 
sjunger ”Vi sätter oss i ringen och tar varann 
i hand” sträcks händer mot varandra och får 
sångens ”vi är en massa syskon som tycker 
om varann” att bli på riktigt och gör det lätt 
att förstå att man vill komma till gemenska-
pen vecka efter vecka.

– Man längtar till nästa gång. När man går 
hem känner man att oj, nu är det en hel vecka 
tills nästa, säger Ulla-Britt och alla håller 
med. Conny Norrman fortsätter:

– Ja, man avbeställer tandläkartider och 
allt för att kunna komma.  

I barnens egen sångstund  
blir det rörelser och lekfulla ramsor. 

Samtal och gemenskap i det lilla rummet. Sophia visar bauta-Bibeln under andakten.
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Barnkördag med 
sång och tårtor
”Jag behöver dig, du behöver mig, vi behöver 
varann. Och det är faktiskt lätt och väldigt rätt 
att bry sig lite grann.” 
Nästan sjuttio klara, glada röster fyllde Kyr-
kans gård när kontraktets barnkörer möttes 
en februarilördag. Barnen fick lära sig en rad 
sånger med dans och rörelser av Carama, dvs 
Camilla Raask och Åsa Magnesköld. De äldre 
barnen fick även skapa spännande och goda 
tårtkreationer med lassvis med godis på, som 
alla sedan fick kalasa på. Dagen avslutades 
med en andakt dit föräldrar och anhöriga 
bjudits in och där körerna tillsammans fick 
framföra vad de lärt sig under dagen.  

I år är det totalt 25 konfirmander i de två grup-
perna i församlingen – Kyrkans gård-gruppen, 
som konfirmerades 17 maj, och sommargrup-
pen, som kommer att ha huvuddelen av sin 
läsning under sommarlovets två första veck-
or. Sex unga killar, som själva konfirmerades 
för ett par år sedan, har hjälpt till som faddrar 
och ledare tillsammans med präster, musiker, 
församlingspedagoger och diakon.

Utflykter och läger
Sportlovet tillbringade många av av försam-
lingens konfirmander från båda konfagrup-
perna, samt deras faddrar och ledare, i Idre 
fjäll. Där bjöds det på blå himmel, fin skid-
åkning, viktiga samtal och roliga aktiviteter. 

I april åkte Kyrkans gård-gruppen på en 
helgresa till Vadstena. Där fick de en guidad 
tur i den fantastiska klosterkyrkan, pilgrims-
vandrade i varmt solsken, sjöng, samtalade, 
åt pizza och samlade på sig både minnen, 
kunskap och erfarenheter. 

Gruppen gjorde även en studieresa till  
Göteborg, där de besökte Bergsjöns kyrka 
och Stadsmissionen. Där fick de inblick i ar-
betet med människor i utsatthet. 

Samtal, mysterielösning och sång
De vanliga träffarna under året har börjat med 
sång, följt av fika där de unga ledarna ofta lett 
samtal med några frågor. Under lektionspas-
sen har konfirmanderna, i mindre grupper, 
pratat om ämnen som Bibeln, gudstjänst, tro 
och liv, kärlek och sex. Kvällarna har avslutats 
med en andakt, där deltagarna fått tända ljus, 
skriva bönelappar och sjunga tillsammans.

– Det har varit en härlig grupp på Kyrkans 
gård och vi har haft mycket roligt tillsam-
mans, säger Sophia Sahrin Granevik, som 
varit en av ledarna. Hon minns särskilt en 
gång då konfirmanderna fick lösa ett myste-
rium och hitta de vise männens gåvor. Som 
pris fick de sadelskydd men trodde att det var 
badmössor och satte dem på huvudet.  

Körsång, andakt och brasa
Våren firades in i Otterstad och Skalunda på  
Valborgsmässofafton. Många samlades för att  
lyssna på körsång och goda ord. 

Den ovanligt ljumna vårkvällen var klar och vacker. I Otter- 
stad sjöng kyrkokören vid en sprakande brasa utanför kyrkan 
och Ingrid Johnsson höll ett vårtal skrivet av Svante Svensson.  
Därefter fortsatte musiken i andakten inne i kyrkan.

Kören In Chorus sjöng för de församlade vid Skalunda hög och 
vårtalet hölls av Johan Andin på skön värmländska. Även i Ska-
lunda fortsatte firandet i kyrkan med andakt och mer sång.    

konfirmera.nu

ANMÄLAN ÄR ÖPPEN!
De fyra församlingarna och pastoraten i Lidköpings kommun erbjuder till-
sammans sex olika konfagrupper med lite olika inriktning och utgångspunkt. 
Man är välkommen att anmäla sig till den grupp som passar bäst utifrån tid, 
plats och inriktning men är garanterad plats i den församling man bor.

En grupp har konfirmerats, en annan är på väg mot intensiv- 
veckor – och konfirmandåret har redan bjudit på mycket skratt, 
goda samtal och spännande upplevelser.

Ett konfaår fullt av goda minnen

8

Foto: Stefanie Karlsson, Sophia Sahrin Granevik, Richard Burén
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Denna gång var platsen Kyrkans gård - Lock-
örn. Miniorer, stor-miniorer och juniorer 
hade målat, pysslat och ställde ut sina verk 
på kyrktorget och besökarna kunde även 
uppleva en interaktiv fotoutställning, fika 
rättvisemärkt, lära sig om knoppar och träd 
och lyssna på ett föredrag om slow fashion. 

– Man fick använda alla sinnen; lukta, lyss-
na, röra sig, äta, sjunga och skapa. Det både 
känns bra och gör något med en att få göra 

Vad och hur vi handlar spelar roll. 
Idag orsakar den svenska textilkon-
sumtionen utsläpp av växthusgaser 
som motsvarar utsläpp från 850 000 
varv runt jorden med bil. 

Men det är tyvärr inte det enda problemet. 
Textilproduktion orsakar stora utsläpp av 
miljöfarliga ämnen och behovet av textilt  
råvarumaterial och andra resurser gör att 
denna bransch har stora utmaningar. 

Hur textilen är producerad påverkar i större 
utsträckning den totala miljöpåverkan än vad 
materialvalet gör. Det skiljer mer i klimatpå-
verkan mellan olika tillverkare av exempelvis 
bomull än mellan olika typer av material. Det 
är också i produktionsfasen som den största 
klimatpåverkan uppstår, hela 80 procent.

Enligt en undersökning 
som gjorts av Naturvårds-
verket bland konsum- 
enter för några år sedan 
är intresset för hållbar-
hetsfrågor på området 
stort i Sverige och med-
vetenheten om textiliers 
miljö- och hälsopåverkan 
ökande. Under 2023 gick 
även nettoinflödet (im-
port minus export) av nya textilier kraftigt 
ner jämfört med föregående år, vilket bety-
der att svenskarna troligen handlat mindre 
mängd textilier från utlandet. 

Viktigast att använda länge
Den viktigaste åtgärden för att minska miljö- 

Miljöpåverkan av våra klädinköp

För andra året arrangerades en  
särskild dag i församlingen för att 
uppmärksamma klimatnödläget och 
samlas kring att värna om vår planet.

Earth hour – en 
kväll för jorden

påverkan från textilkonsumtionen är att för-
länga livslängden på de textilprodukter som 
redan är tillverkade. Andreas Gerenmark, 
som var kvällens inbjudna talare, gav några 
konkreta tips på hur man kan göra detta.
	• Laga eller sy om. Om du inte kan sy kan 
du lära dig eller lämna till skräddare.

	• Köp långsammare. Prova, gå hem och  
fundera (kanske flera gånger) så att du 
bara köper det du verkligen tycker om. 
Undvik spontanköp.

	• Köp kvalitet som håller länge.
	• Byt kläder med vänner, släkt och  
arbetskamrater.

	• Arkivera, d.v.s. lägg undan kläder ett tag 
så att du får en känsla av att du har något 
nytt när du tar fram dem igen.  

Boktips!
Slow fashion :  
din guide till smart 
och hållbart mode 
av Jennie Dahlén & 
Johanna Leymann

Anta utmaningen!
Naturskyddsföreningens 
utmaning "Max 5" innebär att 
man bestämmer sig för att 
köpa max 5 nyproducerade 
plagg på ett år. 

det, berättar Matilda Andin som även hjälpte 
till med fotoutställningen. 

Kvällen avslutades med en vaka med ljus- 
tändning, musik och poesi i den nedsläckta 
kyrkan. En kör sammansatt av delar av flera 
av församlingens ordinarie körer sjöng under 
ledning av Annette Jacobsson tillsammans 
med Ludvig Åberg och Erik Olausson, som 
spelade gitarr och sjöng. 

– Dagens budskap blev som tydligast då 
barnen bar fram en jordglob med böneplås-
ter på till altaret under sången Heal the World, 
säger Sophia Sahrin Granevik.  

Läs mer och anta utmaningen på: natur-
skyddsforeningen.se/kampanj/max-5/

Barngrupper hade målat och skapat med 
återvunna tyger, reflexvästar och garn och 

konstverken prydde kyrktorget. 
I Förundransrummet kunde man fästa 

blommor och blad i ett träd medan man 
vandrade runt bland vackra foton.
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I höst är det kyrkoval
I september har du möjlighet att vara med och bestämma vilka som  
ska få förtroendet att vara med och styra Svenska kyrkan de kommande 
fyra åren. För att få rösta ska du vara medlem i Svenska kyrkan, vara 
folkbokförd i Sverige och senast på valdagen ha fyllt 16 år.

Svenska kyrkan är Sveriges största trossam-
fund med 5,5 miljoner medlemmar. Svens-
ka kyrkan är demokratiskt uppbyggd och 
beroende av människors engagemang. Alla 
är välkomna att ta initiativ och dela ansvar. 
År 2000 skildes Svenska kyrkan från staten. 
Sedan dess ansvarar Svenska kyrkan själv för 
kyrkovalet, som äger rum vart fjärde år.

Hur går det till?
Sättet att genomföra kyrkovalet tar sin ut-
gångspunkt i vallagen och hur de allmänna 
valen genomförs. Några skillnader finns, 
bland annat att även medlemmar från 16 år 
har rösträtt och att det är möjligt att rösta på 
valfri ort i Sverige.

En annan viktig skillnad är att benämning-
en politiska partier inte förekommer i kyrko- 
valet, utan medlemmarna röstar istället på 
nomineringsgrupper. Det är sammanslut-
ningar och intressegrupper formade för att 

delta i kyrkovalet. Den som vill engagera sig 
kan antingen gå med i en befintlig grupp eller 
starta en ny tillsammans med andra som vill 
bidra till att forma kyrkans framtid. I dagslä-
get är det ett fåtal politiska partier som också 
ställer upp i kyrkovalet och de kallas då också 
för nomineringsgrupper.

Här i Sunnersbergs församling ställer två 
nomineringsgrupper upp; Samling för Sun-
nersberg och Arbetarpartiet-Socialdemokra-
terna. Det är du som medlem som genom 
kyrkovalet väljer vilka som ska företräda dig 
de kommande fyra åren.

Liksom i de allmänna valen röstar man på 
tre nivåer. På lokal nivå till Kyrkofullmäkti-
ge, på regional nivå Stiftsfullmäktige och på 
nationell nivå Kyrkomötet. Kyrkovalet kostar 
kyrkan cirka 30 kronor per medlem att ge-
nomföra. Det genomförs noggrant och om-
sorgsfullt och är omgärdat av ett omfattande 
regelverk. 

Gröna rutan

Något som är en riktig miljöbov är alla kläder 
vi köper! Särskilt vi kvinnor brukar ju tycka 
det är roligt att samla på oss en massa kläder. 
Och visst är det roligt att shoppa! Men mitt 
tips är att shoppa i din egen garderob! Det 
hänger så många snygga outfits där inne som 

du antagligen inte 
har tänkt på! Du kan 
exempelvis leta rätt 
på ett plagg du inte 
använt på länge, och 
"aktivera" det, och 
bygga din outfit runt 
det. Jag som gillar 
Instagram upptäck-
te rätt snart att det 
finns ett helt nätverk 
med människor som 
har samma intresse! 
Tips på bra hashtags 

för dig som vill ha inspiration är #aktivera-
garderoben och #shopinyourcloset. 

Jag upptäckte denna guldgruva när elpriset 
stack iväg första gången och jag tänkte att 
"nää, nu tvättar inte jag mer förrän elpriset 
går ner igen!" 

Det gjorde jag såklart, men jag kunde fak-
tiskt glesa ut tvättarna rätt rejält genom att 
prioritera underkläder och faktiskt ta mig in 
i garderoben och aktivera den! Sen när solen 
sken – då gick tvättmaskinen! (vi har solcel-
ler). Min utgångspunkt var att "aktivera" de 
lite svårare plaggen i första hand, t.ex. färg-
glada strumbyxor eller en mönstrad kavaj. 
Det gjorde också att jag blev modigare och 
mer bekväm i mina kläder så det har många 
bottnar!

Hanna Hjalmarsson Bohrén
Församlingens miljögrupp

Vilket är ditt  
bästa miljötips?
Har du något du upptäckt och som du skul-
le vilja dela med dig av? Det kan vara stort 
eller litet, helt egenpåhittat eller något du 
läst eller hört och tycker fungerar.  
Hör gärna av dig!

Miljö på  
instagram
Miljögruppen kommer framöver 
att lägga ut sina bästa miljötips på 
församlingens instagramkonto. Missa 
inte att följa och ta del av dessa!

Miljötips från Hanna

Foto: Hanna Hjalmarsson Borén
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Vad går pengarna till?
Som medlem i Svenska kyrkan betalar man en medlemsavgift, också kallad kyrkoavgift, via 
sin skattesedel. Kyrkoavgiftens storlek beslutas av kyrkofullmäktige i den lokala försam-
lingen eller pastoratet och finansierar den lokala församlingens verksamheter och kyrko-
byggnader. En liten del av kyrkoavgiften går till stiftet och den nationella nivån i Svenska 
kyrkan. 

Som medlem bidrar man till gemenskap, glädje, fördjupning och sammanhang för sig 
själv och andra, till exempel genom dop, bröllop, andra gudstjänster, öppen förskola, 
barn- och ungdomsverksamhet, körer och konserter. Man bidrar också till att bevara 
vårt gemensamma kulturarv, i form av byggnader och traditioner och är med och 
stödjer kyrkans sociala arbete för människor i utsatthet, ensamhet och sorg.

Skillnad mellan kyrkoavgift och begravningsavgift
Kyrkoavgiften betalas av medlemmar i Svenska kyrkan 
medan begravningsavgiften betalas av alla som är folkbok-
förda i Sverige och har en kommunalt beskattningsbar in-
komst, oavsett religion eller kyrkotillhörighet. 

Kulturarvet 
Våra kyrkobyggnader är 
fulla av historia, men är 
inga museer. Här firas 
gudstjänster, och här äger 
viktiga händelser i män- 
niskors liv rum. 
I Sunnersbergs församling har vi åtta fina 
kyrkor, de flesta med medeltida ursprung.  
I avtal med staten har Svenska kyrkan lovat 
att sköta dessa. Största delen av konstna-
derna för drift och underhåll står försam-
lingen själv för via kyrkoavgiften. 
Församlingen kan även söka kyrko- 
byggnadsbidrag, som är gemensamma 
insamlade medel som Svenska kyrkan  
förvaltar, eller en statlig ersättning som 
kallas kyrkoantikvarisk ersättning (för  
renovering av äldre kyrkor). 
Att vårda och underhålla kyrkobyggnader 
är ett ständigt pågående arbete, och det  
är viktigt att det görs på rätt sätt med kun-
skap om ursprungliga material och tekniker.

Kyrkoavgift
1,305% för medlemmar i  
Sunnersbergs församling  
(varav 1,25 till församlingen 
och 0,055 till stiftet)

Begravningsavgift 0,029% för alla

Begravnings- 
verksamheten 
Begravningsavgiften 
finansierar krematorier, 
begravningskapell och begravningsplatser. 
Den går också till lön för personal som arbetar 
med begravningsverksamheten. Enkelt uttryckt 
används begravningsavgiften för att se till att 
alla människor, oavsett tro och samfundstillhö-
righet, får en värdig behandling när de avlidit. 
Begravningsgudstjänst ingår inte i begravnings- 
avgiften utan hör till församlingsverksamheten 
(kyrkoavgiften) och innebär därför en kostnad 
för icke-medlemmar som önskar en sådan.

Församlingsverksamheten 
Den största posten av kyrkoavgiften rymmer  
allt från gudstjänster och kyrkliga handlingar till 
diakoni, barnverksamhet och körer. Församlingen 
har verksamhet för alla åldrar. Verksamheten är, 
så långt det är möjligt, kostnadsfri för deltagare, 
oavsett om man är medlem eller inte.

Minorer mm.
På Kyrkans gård 
och i Otterstad

Ungdomsverksamhet
Onsdax, Torsdax,  
Taizéresor mm.

Vuxen-barngrupper
Öppet hus i Oterstad, 
Smått & gott i Sunners-
bergs kyrkskola

Babyrytmik

Förskolan Pärlan
Kommunbidrag 
täcker det mesta 
men församlingen 
bidrar

Konfirmation
En grupp på Kyrkans gård 
- Lockörn och en som-
margrupp i Otterstad

Konserter
Musik i sommar-  
& vinterkväll mm.

Gudstjänster och andakter
Två gudstjänster varje söndag, 
mässor i Taizéanda, andakter 
på Tolsjöhemmet, mm.

Dop, vigslar &  
begravningar Körer

5 barnkörer,  
1 ungdomskör,  
4 vuxenkörer

Samtalsstöd

Samtalsgrupper
Livsstegen, sorgegrupper

Mötesplatser
Café Lockörn, sommar- 
caféer, Livsprat, sopplunch, 
Lunch & poesi, Prat &  
pyssel, syföreningar m.m.

Fördjupning
Stilla dag, bokcirklar, 
fastegrupp

Sommarkyrkoteam
Ungdomar som sommarjob-
bar med musik och diakoni

Evenemang
Earth hour-dag,  
Musikcaféer,  
påsk- och  
julvandringar mm.

Bistånd & välgörenhet
Församlingen stöder regelbundet 
Act Svenska kyrkans arbete och 
Bukobahjälpen

Hembesök

Kansli, admi-
nistration och 
kommunikation

Lokalvård och 
fastighetsskötsel

Allt detta bidrar du till med din kyrkoavgift!
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Bukobahjälpen  
ger hopp till barn

Förändrade bistånd och vägar vidare

Hållbart stöd som 
ger inkomst och 
självförsörjning
Att öka den egna försörjningen av verk-
samheten är ett uttalat mål för TCC. Det 
skall bland annat ske genom att utveckla 
verksamheter som genererar ett ekono-
miskt överskott. I nuläget finns tio själv-
försörjningsaktiviter med stor variation 
på inriktning såsom odling, grisuppföd-
ning, skog, textil och konfektion. 

Arbetet i denna form startades 2024 
och har en god långsiktig prognos, men 
det krävs några uppstartsår innan det ger 
ett väsentligt tillskott till verksamheten.

Sömnad
I syverkstaden tillver-
kas bland annat skol-
uniformer, kläder och 
väskor till försäljning. 
Detta ger även arbets-
tillfällen för unga som 
vuxit upp inom TCC.

Odling
På fem platser arbetar man med odling av 
grödor för eget bruk men också till för-
säljning. Några av barnen visar stolt en av 
dessa odlingar där de får lära sig hur jord-
bruk fungerar.

Nyfiken på en medarbetare

Doris Sindano
Doris Abela Sindano är 35 år gammal och 
har arbetat som fältassistent på Tumaini 
Children’s Center sedan 2016. I sitt arbete 
bär hon ett viktigt ansvar: att hjälpa gatu- 
barn genom att besöka deras familjer,  
verifiera deras situation och, när det är 
möjligt, återintegrera barnen i sina hem.

Hon har också varit djupt engagerad i att 
utbilda om barnskydd och säkerhet, med 
syftet att motverka skadliga beteenden 
som kan påverka barns utveckling nega-
tivt och i värsta fall leda till att barn ham-
nar på gatan.

Genom sitt arbete har Doris inte bara 
kunnat stödja sin egen familj, utan också 
fått värdefull erfarenhet av att ta hand om 
de mest utsatta barnen med kärlek och 
omsorg. Hon har aktivt bidragit till att 
öka kunskapen i samhället och gläds åt att 
fler människor nu vågar bryta tystnaden  
kring barns svåra situation och agera för 
deras bästa.

Doris vill att Tumaini Children’s Center 
fortsätter att satsa på samhällsutbildning 
och förebyggande arbete. Hon betonar 
också vikten av att samhället fortsätter att 
lära sig hur man kan stödja barn och hjälpa 
dem att utveckla ett gott beteende och bli 
accepterade i sina gemenskaper.  

SOMMARENS INSAMLING: Bukobahjälpen

Bukobahjälpen är en svensk ideell 
förening vars uppgift är att samla in 
pengar till Tumaini Children’s Centre 
(TCC) och att stödja den lokala or-
ganisationen i Bukoba i Tanzania. TCC 
arbetar med att uppsöka, rehabilitera 
och ge utsatta barn en framtid.  
"Tumaini" betyder hopp på swahili.

Verksamheten bedrivs i kristen anda under 
ledning av syster Adventina, diakon i Evang-
elisk-lutherska kyrkan i Tanzania. TCC driver 
två boenden där barnen får daglig mat, skol-
gång, medicinsk, psykisk och juridisk hjälp. 
Över 250 barn har idag regelbunden kontakt 
med TCC. Ett mottagnings- och rådgivnings-
center i staden kompletterar arbetet. TCC 
driver också jordbruk och andra inkomst-
bringande verksamheter.

Bukobahjälpen fokuserar även på att stötta 
personalen i Bukoba, bidra till ökad självför-
sörjning och sprida information i Sverige om 
gatubarnens situation. Över 95% av insamla-
de medel går direkt till arbetet med barnen.

För en tid sedan beslutade förvaltnings-
myndighet SIDA att bidragen som Tumaini 
Children´s Center erhållit under ett antal år, 
kommer att avslutas den 31 september i år. 
Förra året täckte dessa bidrag cirka 40% av 
kostnaderna för att driva projektet. SIDA 
har nyligen öppnat en ny möjlighet att söka 
medel utifrån något förändrade premisser. 
Detta kan förhoppningsvis ge nya bidrag, om 
än något mindre än tidigare, men ännu är 
osäkerheten stor.

Under de senaste åren har styrelsen för  
Bukobahjälpen aktivt arbetat för att hjälpa 
TCC med kostnadsanpassning, men också 
med att stimulera aktiviteter som genererar 
egna inkomster. Denna process har gett en 
bra inriktning av verksamheten och  också ett 
synbart resultat. Förhoppningen är att TCC 
ska bli mer och mer självförsörjande framöver.

Gåvor och insamlingar från Sverige betyder 
fortfarande mycket för verksamheten, sär-
skilt i det osäkra läget som är.  

En pojke blåser såpbubblor vid en festlighet i 
samband med besök från Sverige.

Bankgiro 5405-3723 
Swish 123-452 50 28

Foto: Rune Hellberg

Foto: Rune Hellberg

Foto: Rune H
ellb
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Foto: Rune Hellberg
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Stina Tibell är  
kyrkogårdschef  
och huvudansvarig för alla  
församlingens kyrkogårdar
070-820 38 87  
stina.tibell@svenskakyrkan.se
Vaktmästare 
Kontaktuppgifter till kyrkogårds-
vaktmästare för de olika kyrko-
gårdarna finns på sid 27

GRAVPLATSER MED OCH UTAN GRAVRÄTT
Det fins tre sorters gravplatser med gravrätt; kist-, urn- 
och askgravar. En kist- eller urngrav markeras ofta med en 
gravsten. Dessa finns på alla församlingens kyrkogårdar. En 
urna kan även placeras på en askgravplats och markeras 
då oftast med en mindre, liggande gravsten. På en askgrav-
plats kan man inte fullt ut bestämma gravens utseende och 
utsmyckning. Askgravplatser finns i Gösslunda, Rackeby, 
Sunnersberg och Otterstad. I Otterstad finns även en  
minneslund där aska kan grävas ner utan särskild marke-
ring. I minneslund finns inga gravrätter.

Jag har varit på resande fot, till det ekumenis-
ka klostret i Bose i Italien. Jag åkte dit utan 
några förväntningar. Det var så fantastiskt 
att bara få vara där och möta dagen som den 
kom. Att för en stund släppa taget om allt där 
hemma och försöka ta in nuet. När jag gick 
där på stigarna kände jag marken under mina 
fötter. Jag drack vatten ur den porlande käl-
lan. Jag stod still och lät solens strålar värma 
min kind. Så enkelt att vara närvarande men 
ändå inte. Även i klostret blev jag störd av det 
som pågår i världen, till exempel av 
nyheterna om översvämningarna i 
norra Italien och den frid jag kände 
byttes snabbt ut mot oro.

Mitt i allt det vackra som blom-
mar bär jag något som inte syns. Det 
som finns under huden. Det som inte passar 
i en statusuppdatering på Facebook. Det som 
rör sig i natten – oro, längtan, minnen och 
drömmar. Men också det som är sant – det 
sköra, det heliga, det jag innerst inne är.

Just där vill Gud möta mig. Inte i fasader, 
utan i det verkliga. Gud söker mig som her-
den söker sitt lamm. Inte för att döma, utan 
för att bära. Gud kommer till mig, inte med 
krav utan med omsorg.
”Herre, du rannsakar mig och känner mig. Om 
jag står eller sitter vet du det, fast du är långt 
borta vet du vad jag tänker. Om jag går eller 
ligger ser du det, du är förtrogen med allt jag 
gör. Innan ordet är på min tunga vet du, Herre, 
allt jag vill säga. Du omger mig på alla sidor, jag 
är helt i din hand.” (Psaltaren 139:1-5)
Att mötas under huden handlar om sårbar-
het. Att våga visa det som inte är perfekt. Det 

är både skrämmande och vackert. I psalta-
ren möter vi en Gud som redan är där. Som 
vet allt om oss – det vi vågar säga, och det vi 
knappt vågar tänka. Och ändå älskar oss. Att 
mötas under huden är något vi får öva med 
varandra men det är också något vi redan får 
i relationen med Gud.

Kristen tro säger att Gud blev människa i 
Jesus, med hud, hjärta och sårbarhet. Gud 
vill inte bara se våra ytor, utan möta oss i 
djupet och genom det ge oss mod att möta 

varandra.
Att mötas under huden är inte 

alltid lätt men det är där verklig ge-
menskap börjar. Gud är med oss i 
det, och kanske är det just där, i det 
sårbara, som himlen rör vid jorden.

Under huden, där är vi människor och 
där möter Gud oss på djupet. När vi lyssnar 
noga, när vi stannar upp och andas, kan vi 
ana Guds röst.

Under Livsstegen, som jag har varit med i 
under våren på Kyrkans gård, har jag börjat 
inse att vi människor helas när vi vågar erkän-
na våra sår, vågar sträcka ut en hand,  vågar 
tro att någon kan möta oss – under huden.

Gud leder oss inte bort från livet utan till 
ett liv som är närvarande. Ett liv där vi vågar 
möta andra och oss själva, inte bara i det ytli-
ga utan i det sanna.

Så låt denna sommar få vara en tid för stilla 
möten. Möten som bär spår av himmel. Mö-
ten där vi får vara sanna. Möten under huden 
där Gud redan väntar. 

Sophia Sahrin Granevik, 
präst i församlingen

Att få mötas under huden
- en reflektion över djupare närvaro och Guds stilla omsorg

... kanske är 
det just där,  
i det sårbara, 
som himlen 
rör vid jorden.

LIVET MED GUD  En reflektion i vardagen

Gravrättsinnehavare 
saknas på många gravar
Arbetet med att uppdatera gravregistren har 
påbörjats, då många gravar saknar registre-
rade gravrättsinnehavare. Gravrättsinneha-
varen är den person som är antecknad som 
innehavare av en bestämd gravplats. Först ut 
är Skalunda kyrkogård och S:ta Marie kapells 
kyrkogård, därefter fortsätter arbetet vidare 
kyrkogård för kyrkogård inom församlingen.

En grön skylt vid en grav markerar att det 
saknas registrerad gravrättsinnehavare eller 
att uppgifterna är ofullständiga.

För den som har anknytning till en grav 
och önskar bli gravrättsinnehavare: ta med 
den gröna skylten och kontakta vaktmästare 
eller kyrkogårdschef.

Om ingen gravrättsinnehavare anmäler sig 

inom två år från det att skylten satts upp,  
betraktas graven som återlämnad.

Rättigheter och skyldigheter
Det är gravrättsinnehavaren som avgör vilka 
andra personer som får begravas i graven 
samt hur gravplatsen ska smyckas utifrån 
gravvårdsbestämmelserna. Gravrättsinneha-
varen har även ansvaret för att graven hålls 
i vårdat skick. Antingen sköter denne grav-
platsen själv eller så köps gravskötseln av 
kyrkogårdsförvaltningen.

Om en gravrättsinnehavare avlider ska de 
efterlevande meddela kyrkogårdsförvaltnin- 
gen vem som tar över rollen.  



På gång 
under sommaren
Under sommaren finns flera mötesplatser och caféer på olika platser. 
Dessutom firas gudstjänst i alla församlingens kyrkor och på ytterligare 
några platser. Info om gudstjänsterna finns på sid 22-25.  
Varmt välkommen!
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Musik i sommarkväll
Otterstads kyrka onsdagar 19.00
Fri entré med möjlighet att ge en gåva till Bukobahjälpen (sidan 16-17)

2 JULI
Kören Con Brio Gospel med solister  
och instrumentalister under ledning  
av Carl-Magnus Malmesved.

9 JULI
Con Anima
Kvartett från Lidköping som framför  
svenska sånger och psalmer på temat  
”Mitt i livet”. Texterna i sångerna handlar  
om livets olika skeenden, existentiella tankar 
och relationer till människor och Gud.  
Ann-Mia Brolin (sång)  
Mikael Dalemo (gitarr och sång)  
Johan Sundström (kontrabas och sång)  
Nicke Holgersson (piano och sång)

16 JULI
Jimmy Paulsson och  
Carl-Magnus Malmesved

23 JULI
"Gubbröra" (Kyrkokörens herrar) under  
ledning av Carl-Magnus Malmesved.

30 JULI
Sommarkyrkoteamet 2025 
Elsa Amnerud, Olivia Berg, Malte Burén,  
Tilda Eriksson, Nora Gustavsson och  
Elsa Ljunggren ledda av Carl-Magnus  
Malmesved.

6 AUGUSTI
Countrypop på svenska. Musik av  
Miranda Sand (sång och gitarr). På trummor 
Josef Sand och bas Oliver Löwenham. 

13 AUGUSTI
Peter Johansson och  
Johan Möller Lekemo  
spelar orgel och flygel.

20 AUGUSTI
Albiskvartetten
Fyra unga musiker som spelat ihop sedan 
gymnasiet och nu läser musik på olika håll.
Holger Nilsson (gitarr, fiol och sång)  
Lucas Hjortlinger (trumpet och sång)  
Kalle Nordström (trumpet, piano och gitarr) 
Melker Lindqvist (piano)

SunnersbergOtterstad 
CAFÉ I  
SOMMARKVÄLL
Plats: 	 Församlings- 
	 hemmet 
Dag: 	 varje onsdag 
Tid:	 17.00 - 18.30
Datum:	2 juli - 20 augusti

MUSIK I  
SOMMARKVÄLL
Plats: 	 Otterstads kyrka
Dag: 	 varje onsdag 
Tid: 	 19.00
Datum: 	2 juli -20 augusti

Obs!  
Ny tid denna sommar!

Kyrkans gård 
- Lockörn 
SOMMARCAFÉ
Dag: 	 varje torsdag 
Tid:	 10.00 - 12.00
Datum:	 12 juni - 21 augusti

Läckö slottskyrka 
MUSIKANDAKTER MED SOMMARKYRKOTEAMET
Dag: 	 varje tisdag & onsdag 

Tid: 	 13.00, 13.30, 14.00 & 14.30
Datum: 	juli månad

Sommarkyrkoteamet medverkar även vid sommarcafé på  
Kyrkans gård - Lockörn och i församlingens gudstjänster

ÖPPEN KYRKA
Plats: 	 Sunnersbergs kyrka
Dag: 	 varje tisdag 
Tid: 	 15.00 - 18.30
Datum:	10 juni - 19 augusti

Någon finns på plats  
dessa tider

SOMMARCAFÉ
Plats: 	 Kyrkskolan
Dag: 	 onsdagar 
Tid: 	 12.00 - 15.00
Datum:	18 & 25 juni,  
	 2, 23 & 30 juli,  
	 6 augusti

FRILUFTSGUDSTJÄNSTER
Stadsträdgården  
i Lidköping 
Ekumenisk gudstjänst 
Söndag 8 juni kl 18.00

Fornstugorna i Rackeby 
Lördag 21 juni kl 15.00

Sunnersbergs hembygdsgård 
Söndag 22 juni kl 15.00

Kaffekvarnen i Stenhammar 
Söndag 6 juli kl 15.00

Ekebo gård, Kållandsö 
Söndag 20 juli kl 15.00

FRILUFTSMÄSSOR
Vid frälsarkransen  
i Sunnersberg  
Tisdagar kl 19.00 
10 & 24 juni,  
8 & 22 juli,  
5 & 19 augusti

20
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Välkommen 
att fira  
gudstjänst
Varje söndag firas mässa (gudstjänst med 
nattvard) på Kyrkans gård - Lockörn och  
senare firas kvällsmässa eller kvällsguds-
tjänst i någon annan av våra kyrkor. 
Ibland kan saker ändras och det mest 
aktuella programmet hittar du alltid på 
svenskakyrkan.se/sunnersberg och i  
appen Kyrkguiden.

25 MAJ
Bönsöndagen

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Monica Göransson  
Sunnersbergs kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst. Kören Bel Canto under 
ledning av Britt Bertilsson. Monica Göransson 
Kollekt: Skara stiftshistoriska sällskap & 
Föreningen Kompass

27 MAJ
Tisdag

Kyrkans gård - Lockörn 
19.30 Mässa i Taizéanda. Richard Burén

29 MAJ
Kristi himmelsfärds dag

Senäte kyrkplats 
8.00 Gökotta. Kyrkokören. Sophia Sahrin  
Granevik. Ställs in vid otjänlig väderlek 
Kollekt: Svenska kyrkan i utlandet 
Skalunda Kyrka 
12.00 Middagsbön med orgelmusik i samband 
med Västra Kållands kulturrunda. Carl-Magnus 
Malmesved, Monica Göransson.  
Orgelmusik även kl 16.00.

1 JUNI
Söndagen före Pingst

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Richard Burén 
Skalunda Kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst. Richard Burén 
Kollekt: Göteborgs och Skara stifts  
Flyktingfond

8 JUNI
Pingstdagen

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Sophia Sahrin Granevik 
Kollekt: Svenska kyrkan i utlandet  
Stadsträdgården 
18.00 Ekumenisk friluftsgudstjänst

9 JUNI
Annandag pingst

S:ta Marie kapell 
19.00 Ekumenisk kvällsgudstjänst.  
Richard Burén m.fl.

10 JUNI
Tisdag

Vid Frälsarkransen i Sunnersberg 
19.00 Friluftsmässa. Sophia Sahrin Granevik

15 JUNI
Heliga trefaldighets dag

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Richard Burén  
Strö kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst. Richard Burén 
Kollekt: Act Svenska kyrkan

21 JUNI
Midsommardagen

Vid Fornstugorna, Rackeby 
15.00 Friluftsgudstjänst. Richard Burén 
Kollekt: Act Svenska kyrkan

22 JUNI
Den helige Johannes döparens dag

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Monica Göransson 
Vid Sunnersbergs hembygdsgård 
15.00 Friluftsgudstjänst. Monica Göransson 
Flyttas till Kyrkskolan vid otjänlig väderlek 
Kollekt: Act Svenska kyrkan

24 JUNI
Tisdag

Vid Frälsarkransen i Sunnersberg 
19.00 Friluftsmässa. Monica Göransson

28 JUNI
Lördag

Otterstads kyrka 
11.00 Konfirmationsgudstjänst. Richard Burén

29 JUNI
Andra söndagen efter trefaldighet

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Richard Burén   
S:ta Marie kapell 
18.00 Kvällsgudstjänst. Richard Burén 
Kollekt: Internationellt arbete genom Skara 
stift, bl.a. Ung i världsvida kyrkan

2 JULI
Onsdag

Otterstads kyrka 
19.00 Musik i sommarkväll. Kören Con Brio 
Gospel. Monica Göransson

6 JULI
Tredje söndagen efter trefaldighet

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Sommarkyrkoteamet.  
Monica Göransson  
Kaffekvarnen 
15.00 Friluftsgudstjänst. Sommarkyrkoteamet. 
Monica Göransson 
Skalunda kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst. Sommarkyrkoteamet. 
Monica Göransson 
Kollekt: Act Svenska kyrkan

8 JULI
Tisdag

Vid Frälsarkransen i Sunnersberg 
19.00 Friluftsmässa. Monica Göransson

9 JULI
Onsdag

Otterstads kyrka 
19.00 Musik i sommarkväll. Kvartetten  
Con Anima. Monica Göransson

13 JULI
Fjärde söndagen efter trefaldighet

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Sommarkyrkoteamet.  
Monica Göransson  
Sunnersbergs kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst. Sommarkyrkoteamet. 
Monica Göransson 
Kollekt: Föreningen för juridisk rådgivning i 
asyl- och flyktingfrågor i Västsverige

16 JULI
Onsdag

Otterstads kyrka 
19.00 Musik i sommarkväll. Jimmy Paulsson & 
C-M Malmesved. Sophia Sahrin Granevik
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Kollekter
Vid församlingskollekter stöder församlingen följande tre ändamål:

Beroende på omständigheter i vår 
omvärld kan den planerade kollekten 
vissa gånger komma att ändras.

Swish
Kollekt: 123-601 33 79 
Fika: 123-155 73 13
Kontanter tas  
också emot

Act Svenska kyrkan 
Swish: 900 12 23 
Bankgiro: 900-1223  
PlusGiro: 90 01 22-3

Svenska kyrkan i 
utlandet  
Swish: 901 60 31

Bukobahjälpen 
Bankgiro: 5405-3723 
Swish: 123-452 50 28

20 JULI
Apostladagen

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Sommarkyrkoteamet.  
Sophia Sahrin Granevik  
Ekebo gård 
15.00 Friluftsgudstjänst. Sommarkyrkoteamet. 
Sophia Sahrin Granevik 
Rackeby kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst. Sommarkyrkoteamet. 
Sophia Sahrin Granevik 
Kollekt: Act Svenska kyrkan

22 JULI
Tisdag

Vid Frälsarkransen i Sunnersberg 
19.00 Friluftsmässa. Sophia Sahrin Granevik

23 JULI
Onsdag

Otterstads kyrka 
19.00 Musik i sommarkväll. "Gubbröra".  
Sophia Sahrin Granevik

27 JULI
Sjätte söndagen efter trefaldighet

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Sommarkyrkoteamet.  
Sophia Sahrin Granevik  

Gösslunda kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst. Sommarkyrkoteamet. 
Sophia Sahrin Granevik 
Kollekt: Act Svenska kyrkan

30 JULI
Onsdag

Otterstads kyrka 
19.00 Musik i sommarkväll.  
Sommarkyrkoteamet 2025. Richard Burén

3 AUGUSTI
Kristi förklarings dag

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Richard Burén 
S:ta Marie kapell  
18.00 Kvällsgudstjänst. Richard Burén 
Kollekt: Svenska kyrkan i utlandet

5 AUGUSTI
Tisdag

Vid Frälsarkransen i Sunnersberg 
19.00 Friluftsmässa. Richard Burén

6 AUGUSTI
Onsdag

Otterstads kyrka 
19.00 Musik i sommarkväll. Countrypop på 
svenska med Miranda Sand med band.  
Richard Burén

Tidigare har församlingen tagit upp kollekt till nedanstående tre lokala 
ändamål. Det görs inte längre men givetsvis kan du själv ge en gåva:  
Hospice Gabriel: Bankgiro: 401-3868
Sociala kassan (Lidköping): Swish: 123 155 64 06, bankgiro: 550-9716 
Hela Människan: Bankgiro: 5876-7641

10 AUGUSTI
Åttonde söndagen efter trefaldighet

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Sophia Sahrin Granevik 
Strö kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst. Sophia Sahrin Granevik 
Kollekt: Svenska kyrkan i utlandet

13 AUGUSTI
Onsdag

Otterstads kyrka 
19.00 Musik i sommarkväll. Peter Johansson & 
Johan Möller Lekemo. Sophia Sahrin Granevik

17 AUGUSTI
Nionde söndagen efter trefaldighet

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Sophia Sahrin Granevik  
Skalunda kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst. Sophia Sahrin Granevik 
Kollekt: Skara stifts folkhögskola, Hjo

19 AUGUSTI
Tisdag

Vid Frälsarkransen i Sunnersberg 
19.00 Friluftsmässa. Richard Burén

20 AUGUSTI
Onsdag

Otterstads kyrka 
19.00 Musik i sommarkväll. Albiskvartetten. 
Monica Göransson

24 AUGUSTI
Tionde söndagen efter trefaldighet

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Richard Burén  
Sunnersbergs kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst. Richard Burén 
Kollekt: Act Svenska kyrkan

31 AUGUSTI
Elfte söndagen efter trefaldighet

Kyrkans gård - Lockörn 
10.00 Mässa. Monica Göransson  
Rackeby kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst. Monica Göransson 
Kollekt: Hela MänniskanKT

EMMET

ANDAKTER PÅ TOLSJÖHEMMET 
Fredagar kl 14.30

4, 18 juli 
1, 15, 29 augusti

RADIOANDAKTER
Torsdagar & fredagar

På radio Lidköping, 93,8 MHZ, kan man varje 
torsdag och fredag lyssna till en andakt som 
leds av någon från Svenska kyrkan.  
Programmet sänds kl 05.45, 06.15, 06.45, 7.15, 
07.40 samt 22.30.
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VILL DU BIDRA MED BLOMMOR?
Tycker du om att skapa buketter med 
blommor från trädgården eller naturen? 
Det vore värdefullt och fint att kunna 
vara mer självförsörjande på blommor 
till kyrkorna – särskilt under sommaren, 
men kanske även vår och höst.  
Om du är intresserad av att  
bidra, själv eller tillsammans  
med andra, är du varmt  
välkommen att höra av dig  
till diakon Karin Berg (s 26).
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Kontakt & personal
0510-48 40 80  
Kansliet är under juni-augusti garanterat öppet tis-tors 10.00-12.00 men ofta även andra tider 
sunnersberg@svenskakyrkan.se 
svenskakyrkan.se/sunnersberg 
Gamla Läckövägen 43, 531 55 Lidköping

  PRÄSTER
Monica Göransson, kyrkoherde 
070-858 70 08 
monica.goransson@svenskakyrkan.se 
Semester: 9-15 juni, 14 juli-17 augusti

Richard Burén, komminister 
070-820 38 81 
richard.buren@svenskakyrkan.se 
Semester: 30 juni-27 juli, 9-18 augusti

Sophia Sahrin Granevik, komminister 
070-820 38 80 
sophia.sahrin.granevik@svenskakyrkan.se 
Semester: 16 juni-13 juli

  DIAKONER
Ingrid Åberg, diakon 
070-820 38 82 
ingrid.aberg@svenskakyrkan.se

Karin Berg, diakon 
070-858 70 02 
karin.berg@svenskakyrkan.se

  FÖRSAMLINGSKANSLI
0510-48 40 80 

Rakel Oscarsson, kanslist 
070-820 38 89 
rakel.oscarsson@svenskakyrkan.se

Lena Johansson, kamrer  
0510-48 40 93 
lena.i.johansson@svenskakyrkan.se

Rebecka Appelfeldt, kommunikatör  
070-858 70 05 
rebecka.appelfeldt@svenskakyrkan.se

  KÖR & MUSIK
Carl-Magnus Malmesved, kantor 
070-858 70 00 
carl-magnus.malmesved@svenskakyrkan.se

Annette Jacobsson, kantor 
070-858 70 01 
annette.jacobsson@svenskakyrkan.se

AnnaCarin Johansson, organist 
070-858 70 04 
annacarin.johansson@svenskakyrkan.se

  BARN & UNGDOM
Eva Hugosson Koinberg, församlingspedagog 
070-858 70 06 
eva.hugosson.koinberg@svenskakyrkan.se

Eva Kaiberger, församlingsassistent  
070-858 70 03 
eva.kaiberger@svenskakyrkan.se

Sandrika Nordlund, församlingsassistent 
070-850 64 90 
sandrika.nordlund@svenskakyrkan.se

Månia Bengtsson, församlingsassistent (vik) 
070-858 70 09 
mania.bengtsson@svenskakyrkan.se

Linnéa Smedman, församlingsassistent 
(föräldraledig 2025)

Facebook: /sunnersbergsforsamling 
Instagram: @svenskakyrkansunnersberg
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PERSONALNYTT
I sommar är det många unga som  
arbetar i församlingen på olika sätt 

Sommarkyrkoteam:  
Elsa Amnerud, Olivia Berg, Malte Burén, 
Tilda Eriksson, Nora Gustavsson och  
Elsa Ljunggren

Vaktmästarvikarier: 
Elsa Hägg (Rackeby, Strö)  
Axel Jansson (Skalunda) 
Gustav Karlqvist (Otterstads kyrkogård) 
Philip Karlqvist (Otterstads kyrka och  
	 förs.hem, S:ta Marie kapell)  
Lina Nordström (Gösslunda) 
Gabriella Sandberg (Sunnersberg)

Lokalvårdarvikarier: 
Vilma Andrae och Olivia Berg

Fyra feriearbetare via kommunen, som  
hjälper till främst inom caféverksamhet 

  VAKTMÄSTARE - LOKALVÅRDARE/VÄRD 
Johan Larsson, fastighetschef 
070-266 44 62 
johan.g.larsson@svenskakyrkan.se

Stina Tibell, kyrkogårdschef 
även Skalunda kyrka och kyrkogård 
070-820 38 87 
stina.tibell@svenskakyrkan.se

Magdalena Götesjö, lokalvårdare/värd 
Kyrkans gård - Lockörn inre och  
Sunnersbergs kyrkskola  
070-820 38 88 
magdalena.gotesjo@svenskakyrkan.se

Anders Berg, vaktmästare 
Otterstads kyrkogård  
070-820 38 83  
anders.berg@svenskakyrkan.se 

Matilda Magnusson, vaktmästare 
Otterstads kyrka & församlingshem samt  
S:ta Marie kapell & kyrkogård 
070-820 38 84 
matilda.magnusson@svenskakyrkan.se

Ida Karlsson, vaktmästare 
Rackeby och Strö kyrkor och kyrkogårdar  
070-858 70 07 
ida.karlsson4@svenskakyrkan.se 

Jocke Smedman, vaktmästare 
Sunnersbergs kyrka och kyrkogård  
070-820 38 85  
joackim.smedman@svenskakyrkan.se

Towa Svensson, vaktmästare 
Gösslunda kyrka och kyrkogård   
070-820 38 86 
towa.svensson@svenskakyrkan.se

  FÖRTROENDEVALDA
Kyrkofullmäktiges ordförande:  
Hanna Hjalmarsson Bohrén,  
070-842 39 07

Kyrkorådets ordförande:  
Inger Jonsson, 070-395 85 64

  FÖRSKOLAN PÄRLAN
0510-48 40 90 
Förskolan är stägd v 28-30 

Cecilia Ström, rektor 
cecilia.strom@svenskakyrkan.se

Kristina Bertilsson, förskollärare 
kristina.bertilsson@svenskakyrkan.se

Maria Enander, barnskötare 
maria.enander@svenskakyrkan.se

Marie Sirén Persson, förskollärare 
marie.sirenpersson@svenskakyrkan.se

Frida Svensson, förskollärare 
frida.svensson@svenskakyrkan.se

Angelica Borenfors, förskollärare 
angelica.borenfors@svenskakyrkan.se

Paulina Johansson, kock 
paulina.a.johansson@svenskakyrkan.se



Läckö Slott
       & slottskyrkaKållandsö

Tolsjö

Kaffekvarnen i 
Stenhammar

Otterstads    
       kyrka

Strö
kyrka

Rackeby
kyrka

Skalunda
kyrka

Sunnersbergs
        kyrka

Gösslunda
kyrka

Kyrkans gård-
Lockörn

S:ta Marie 
kapell

Välkommen  
till kyrkorna
Kristendomen slog tidigt rot i Kållandstrakten 
och de flesta av kyrkorna har anor från 1100- 
talet. Alla används idag som församlingskyrkor 
och gudstjänster firas regelbundet. 
Läs om kyrkorna och se när gudstjänster 
och aktiviteter är i appen Kyrkguiden eller på 
svenskakyrkan.se/sunnersberg
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Kyrkor märkta med  
är öppna dagligen  
10.00-16.00 under 
sommaren.  
Övriga kan öppnas 
om vaktmästare  
finns i närheten.


